
 

 

 

 

 

    

1 (z celkem 7) 

 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství, Pozemkový úřad 

Cheb 

 

„Realizace IP 3 a ochranného zatravnění 

v k. ú. Bříza nad Ohří“ 

 

Sídlem: Mánesova 265/13, 

 350 02 Cheb  

Č. j.: 14408/2012-MZE-130723 

Evidenční číslo VZ: 1095/2012 

Zastoupený: Ing. Růženou Vrbovou, 

ředitelkou PÚ Cheb 

 

IČ: 00020478  

 

 

 

Výzva pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Cheb vyzývá k předložení nabídky pro níže 

specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Realizace IP 3 a ochranného zatravnění 

v k. ú. Bříza nad Ohří“ 

Úvodní ustanovení: 

1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále i „zakázka“) ve smyslu ust. § 12 odst. 

3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona, 

zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 

terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné pouze 

podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého 

rozsahu, označovány jako „uchazeč“ nebo „dodavatel“, Ministerstvo zemědělství ČR – Pozemkový úřad 

Cheb, vyhlašující zadání veřejné zakázky malého rozsahu je označen jako „ministerstvo“ případně 

„zadavatel“.  

 

I. Podrobné požadavky ministerstva na předmět plnění veřejné zakázky 

1.    Název zakázky:  

„Realizace IP 3 a ochranného zatravnění v k. ú. Bříza nad Ohří“ 

 

2. Druh zakázky: 

 Zakázka na služby 

  

 



 

 

 

 

 

    

2 (z celkem 7) 

 

3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

Předmětem veřejné zakázky je zajištění výsadby 39 vzrostlých alejových stromů, 2 040 keřů (druhové složení 

viz Příloha č. 1 Návrh smlouvy o dílo včetně výkazu výměr) a zatravnění 18 850 m
2
 plochy parc. č. 330/27 

v k. ú. Bříza nad Ohří. Interakční prvek je vymezen zalomeným pruhem o šířce cca 44 m, celková délka ve 

vnitřní straně je 380 bm. 

Pro založení trávníku je nutné zorání pozemku, smykování, vláčení a vlastní založení travního porostu. 

Výsevek činí 3g – 7g travního osiva na 1m
2
. Po zasetí travního osiva se pozemek uválí. 

Navrhované dřeviny budou vysazovány v kvalitě odpovídající České technické normě. Ostatní znaky jakosti 

budou dle uvedené normy a mezinárodních znaků hodnot mladých sazenic okrasných dřevin (uznaná sadba), 

původ materiálu ze školky splňující požadavky platných předpisů, případně i na základě normy ČSN 83 9021. 

Zadavatel (spolu se zástupcem projektanta) si vyhrazuje právo kontroly a předběžného převzetí rostlinného 

materiálu, o převzetí bude sepsán protokol. 

V rámci plnění tříleté záruky po vysazení dřevin bude zajištěno následující: 

a) Po dobu záruky bude dřevní porost doplňován tak, aby byl stále dodržen počet ks a druhová 

skladba keřů a stromů. 

b) Každý rok po dobu záruky, po ukončení zimního období, bude uskutečněna schůzka zadavatele a 

dodavatele, pro stanovení počtů případných uhynulých dřevin. 

c) Uhynulé dřeviny budou vyměněny v období „růstového klidu“ dřevin (cca listopad) téhož roku a 

poté opět bude uskutečněna schůzka zadavatele a dodavatele. 

d) Případné uhynulé dřeviny budou vyměněny za druhově a vzrůstově stejné dřeviny včetně 

trojzábran, chráničce proti okusu a ochranného kořenového balu. 

e) Jestliže dojde po dobu záruky k poškození oplocení, bude toto opraveno. 

f) Po dobu záruky budou prováděny kontroly, výměny úvazků, kontroly zdravotního stavu dřevin, 

vysekávání vysoké trávy a v případě neobvyklého období sucha bude zajištěna zálivka. 

g) Po dobu záruky bude rovněž prováděna ochrana proti živočišným škůdcům. 

  

Podrobnou specifikaci a rozsah předmětu veřejné zakázky stanovuje dokumentace pro provedení stavby 

vypracovaná Dipl. – Ing. L. Červinková (viz Příloha č. 3). 

 

4. Předpokládaná celková hodnota zakázky:  1 700 000 Kč bez DPH. 

 

5. Základním hodnotícím kritériem je: nejnižší nabídková cena včetně DPH. 

(Uchazeči berou na vědomí a souhlasí s tím, že ve výjimečném případě, že by dvě nebo více nabídek 

obsahovalo úplně stejnou nejnižší nabídkovou cenu bez DPH, bude vítězná nabídka určena losem za 

přítomnosti zástupců dotčených uchazečů.) 



 

 

 

 

 

    

3 (z celkem 7) 

 

 

6.    Doba plnění předmětu zakázky:  

 Datum zahájení: léto 2012 - po sklizni řepky 

 Datum dokončení: 30. 11. 2012 

  

Zadavatel připouští i dřívější ukončení plnění zakázky. 

 Dodavatel v nabídkovém listě uvede návrh na termínové plnění, přičemž nesmí být překročen termín 

ukončení zakázky. 

 

7. Místo plnění předmětu zakázky:  

 Česká republika, okres Cheb, obec Cheb, katastrální území Bříza nad Ohří (č. k. ú. 650820) 

 - parc. č. 330/27 (viz Příloha č. 4 Mapa části katastrálního území Bříza nad Ohří) 

 Místo plnění předmětu veřejné zakázky je označeno v příloze č. 4 a je veřejně přístupné. Zadavatel 

neorganizuje prohlídku místa plnění. 

 

8. Požadované záruční podmínky na předmět zakázky včetně délky záruční lhůty: 

 Záruka díla trvá min. 36 měsíců ode dne následujícího po dni předání předmětu zakázky. 

Podrobnou specifikaci a rozsah záruky stanovuje dokumentace pro provedení stavby vypracovaná  

Dipl - Ing. L. Červinková (viz Příloha č. 3). 

 

9. Splatnost daňových dokladů je 45 kalendářních dnů od jejich doručení ministerstvu. Poslední daňový 

doklad v kalendářním roce musí být ministerstvu doručen nejpozději 5. prosince příslušného roku. 

 

II. Další požadavky ministerstva 

1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

2. Návrh smlouvy o dílo je součástí výzvy.  

 

III. Nabídka musí obsahovat 

1. Identifikaci dodavatele: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, DIČ, bylo-li přiděleno, 

telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná jednat jménem dodavatele (statutární orgán) a bankovní spojení 

s uvedením čísla účtu. 

2. Krycí list nabídky včetně nabídkové ceny. 

3. Místo a datum podpisu. 

4. Podpis oprávněné osoby dodavatele. 



 

 

 

 

 

    

4 (z celkem 7) 

 

5. Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo osobou příslušně k tomu 

zmocněnou. 

6. Prohlášení o pravdivosti a úplnosti všech údajů a informací uvedených v nabídce. 

7. Čestné prohlášení o tom, že dodavatel souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto zadávacího řízení, 

podepsané oprávněnou osobou. 

8. Další požadované doklady dle Výzvy. 

 

IV. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

1. Cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč bez DPH. Výše DPH 

musí být vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH. 

2. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření smlouvy 

na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 

3. Pokud bude nabídka podána uchazečem, který není plátcem DPH, bude nabídnutá cena považována za 

nejvýše přípustnou, kterou nelze překročit ani v případě, že by se uchazeč stal v průběhu plnění zakázky 

plátcem DPH. 

 

V. Místo a lhůta pro podání nabídek 

1. Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně do podatelny zadavatele na adresu: Ministerstvo 

zemědělství ČR – Pozemkový úřad Cheb, Mánesova 265/13, 350 02 Cheb. 

2. Nabídka musí být doručena do dne 10. 02. 2012 do 12.00 hod. 

 

VI. Požadavky na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů v rámci předložení nabídky: 

 

Tato část Výzvy upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání kvalifikačních předpokladů.  

 

1. Splněním kvalifikace se rozumí:  

 

1.1 splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona 

1.2 splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 

1.3 splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle § 55 zákona 

1.4 splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona 

 

2.  Prokázání kvalifikace – pravost a stáří dokladů  

 

2.1 Veškeré doklady musejí být předloženy v prosté kopii. Zadavatel požaduje před uzavřením smlouvy 

předložit originály, či úředně ověřené kopie těchto dokladů prokazujících splnění kvalifikace a uchazeč je 

povinen je předložit. 



 

 

 

 

 

    

5 (z celkem 7) 

 

2.2 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních 

dnů 

2.3 Kvalifikaci nesplňuje dodavatel, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v rozsahu stanoveném 

zákonem a v rozsahu stanoveném zadavatelem, nebo poskytl údaje neúplné nebo nepravdivé. 

Dodavatelé, kteří nesplnili kvalifikaci, musí být ze zadávacího řízení vyloučeni (§ 60 odst. 1 zákona). 

3.   Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

 

3.1. Čestné prohlášení dodavatele  

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení Čestného prohlášení 

dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně 

podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc 

v originále, nebo v úředně ověřené kopii. 

 

3.2. Změny v kvalifikaci 

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci dodavatele, která 

by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona, je dodavatel povinen do 7 dnů tuto skutečnost 

zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace 

v plném rozsahu.  

Tato povinnost se vztahuje obdobně na dodavatele, se kterým je v souladu s rozhodnutím veřejného 

zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém 

případě musí dodavatel, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty 

prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 

 

3.3. Lhůta pro prokázání kvalifikace 

  Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

4.  Základní kvalifikační předpoklady  

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona předložením 

čestného prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel příslušné základní 

kvalifikační předpoklady splňuje.   

Nemůže-li uchazeč z jakýchkoliv důvodů seznam podle bodu l) a m) předložit, je povinen uvést negativní 

vyjádření včetně uvedení důvodu 

 



 

 

 

 

 

    

6 (z celkem 7) 

 

5.  Profesní kvalifikační předpoklady  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) dle § 54 písm. a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence pokud je v ní zapsán, 

b) dle § 54 písm. b) zákona - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 

rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci – pro „Podpůrné činnosti pro zemědělství a posklizňové činnost“ 

(CZ – NACE 016000)  

6. Ekonomické a finanční kvalifikačních předpokladů dle § 55 odst. 1 písm c) zákona 

Dodavatel předloží formou Čestného prohlášení údaje o celkovém obratu dosaženého dodavatelem 

s ohledem na předmět veřejné zakázky, a to za poslední tři účetní období.  

Dodavatel splňuje ekonomický a finanční kvalifikační předpoklad, pokud jeho obrat dosažený s ohledem na 

předmět veřejné zakázky (realizace obdobných služeb – výsadba a údržba zeleně) dosažený v posledních 

třech účetních obdobích (r. 2009 – 2011) činil v součtu min. 1,2 mil. Kč 

Jestliže dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost vztahující se k předmětu veřejné zakázky 

později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechny účetní období od svého vzniku nebo od zahájení 

příslušné činnosti. 

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění ekonomických a finančních 

kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými 

rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

 7. Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona  

Dodavatel předloží formou Čestného prohlášení seznam obdobných služeb provedených dodavatelem za 

posledních 3 roky a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto služeb tato osvědčení 

musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění obdobných služeb a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto 

služby provedeny řádně a odborně. 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu obdobných služeb provedených za 

poslední 3 roky prokáže, že realizoval min. tři obdobné služby (výsadba a údržba zeleně) v rozsahu každé 

z nich ve výši min. 0,4 mil. Kč včetně DPH, s tím, že prokazujícím dokladem bude tabulka se seznamem 

obdobných významných služeb a minimálně tři z nich budou současně doloženy dle požadavků stanovených 

v prvním odstavci tohoto bodu. 

 

VII. Kritéria pro hodnocení nabídek 

Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu. 

Hodnocena bude cena včetně DPH. 

 

VIII.  Závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel ve své nabídce specifikuje případné subdodavatele. 

2. Nabídka se předkládá v počtu 1 ks originálu. 



 

 

 

 

 

    

7 (z celkem 7) 

 

3. Nabídka se předkládá v uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být označena textem („NEOTVÍRAT – 

Veřejná zakázka malého rozsahu“), označením adresáta (ministerstva) a označením odesílatele 

(dodavatele) včetně jeho adresy.  

4. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce. 

5. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si ministerstvo vyhrazuje právo nabídku dodavatele 

nezahrnout do hodnocení nabídek. 

6. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a musí být spojeny 

způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 

7. Nabídky musí být doručeny ministerstvu v požadované lhůtě. Později doručené nabídky nebudou 

zařazeny do hodnocení nabídek. 

8. Ministerstvo nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 

9. Ministerstvo si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 

10. Ministerstvo si vyhrazuje právo kdykoli zadávacího řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez 

uvedení důvodu. 

11. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je:  

Ing. Růžena Vrbová, ředitelka Pozemkového úřadu Cheb. 

12. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení je Olga Valentová, telefon: 

354 420 158, e-mail: olga.valentova@mze.cz 

 

V Chebu dne 24. 1. 2012 

 

 

 

 

Ing. Růžena Vrbová 

ředitelka Pozemkového úřadu Cheb 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
1. Návrh smlouvy o dílo včetně výkazu výměr. 
2. Krycí list nabídky.  
3. Projektová dokumentace v elektronické podobě na cd. 
4. Mapa části katastrálního území Bříza nad Ohří. 
5. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů. 
 


